
Hlavní město Praha 

 

RADA HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  

Rady hlavního města Prahy 
 

číslo 2314 
ze dne  4.11.2024 

k návrhu na poskytnutí finančních prostředků formou jednorázové účelové individuální 
neinvestiční dotace subjektu Baobab z.s. a úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy kap. 0582                

v roce 2024 
 

Rada hlavního města Prahy   

I .   s c h v a l u j e  

1.  úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2024 dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

2.  poskytnutí finančních prostředků formou jednorázové účelové individuální 
neinvestiční dotace subjektu Baobab z.s., IČO: 673 60 670, se sídlem Pujmanové 
1219/8, Krč, 140 00 Praha, v celkové výši 998.000 Kč z běžných výdajů kap. 0582, 
ORG 0098215, ÚZ 120, § 4399 na projekt s názvem "Vytvoření modelu služeb 
komunitní péče v návaznosti na rozvoj komunitní péče pro Pražany s potřebou 
vysoké míry podpory" 

3.  Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí účelové individuální neinvestiční dotace 
uvedenou v příloze č. 2 tohoto usnesení 

I I .   u k l á d á  

1.  MHMP - ROZ MHMP 

1.  realizovat rozpočtové opatření dle bodu I.1. tohoto usnesení 

Termín: 8.11.2024 



2.  MHMP - SOV MHMP 

1.  uzavřít Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí účelové individuální neinvestiční 
dotace dle bodu I.3. tohoto usnesení 

Termín: 30.11.2024 

 

 
doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. v. r. 

primátor hl.m. Prahy 
 
 
 
 
 

MUDr. Zdeněk Hřib v. r. 
I. náměstek primátora hl.m. Prahy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
Předkladatel:  náměstkyně primátora Ing. Alexandra Udženija 
Tisk: R-52627  
Provede: MHMP - ROZ MHMP, MHMP - SOV MHMP  
Na vědomí: odborům MHMP  

  

  



                                                            II. Úprava rozpočtu výdajů včetně tř. 8 - financování (strana DAL)

Úprava rozpočtu  běžných výdajů - mimo pol. 5347 

SOV MHMP
0098206 Záležitosti sociálních věcí 0582 -998,0

SOV MHMP
0098215 Poskytnutí individuální dotace 120 0582 998,0

C e l k e m 0,0

4399

4399

Příloha č. 1 k usnesení Rady HMP č. 2314 ze dne 4. 11. 2024

  Úprava rozpočtu vlastního hlavního města Prahy ve vazbě na vlastní zdroje HMP (včetně OPP)

Odbor/Organizace ORG Účel / Název akce ODPA UZ ORJ
Úprava rozpočtu     

(v tis. Kč)



Stránka 1 z 4 

 

Příloha č. 2 k usnesení Rady HMP č. 2314 ze dne 4. 11. 2024 

                                                                                                                        PID                                                                                                                           

                                                                                                                                  

 

Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí účelové individuální neinvestiční dotace 

 

DOT/x/x/xxx/2024 

Uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších přepisů (dále jen „zákon o rozpočtových 

pravidlech“), zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„správní řád“) a zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „občanský zákoník“) 

mezi těmito smluvními stranami: 

 

Hlavní město Praha 

se sídlem:                           Mariánské nám. č. 2, 110 01  Praha 1 

zastupuje:                           PhDr. Pavel Uhlík, MPA, ředitel odboru sociálních věcí Magistrátu                      

                                            hlavního města Prahy                                            

IČO: 00064581 

bankovní spojení: PPF banka a.s., Evropská 2690/17, 160 41 Praha 6 

číslo účtu: 5157998/6000 

(dále jen „poskytovatel“)  

a 

Baobab z.s. 

se sídlem:       Pujmanové 1219/8, 140 00 Praha 4 

 

zastupuje:       **** *******, ředitelka               

IČO:               67360670 

č. účtu:           2601383325/2010 

 

 

(dále jen „příjemce“)  

Dále jen „smlouva“, poskytovatel a příjemce společně jako „smluvní strany“. 

  

Článek I. 

 

1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí účelové individuální neinvestiční dotace 

z rozpočtu poskytovatele ve výši 998 000 Kč (slovy: devět set devadesát osm tisíc korun 

českých) (dále jen „dotace“) příjemci na pokrytí nákladů spojených s realizací projektu 

„Vytvoření modelu služeb komunitní péče v návaznosti na rozvoj komunitní péče pro 

Pražany s potřebou vysoké míry podpory“ a vztahujících se na úpravy prostor pro 

poskytování služby za účelem vytvoření bezpečného prostředí pro uživatele a na 

specializované vzdělání pracovníků pro práci s klienty s potřebou vysoké míry podpory 

v oblasti chronického duševního onemocnění a chováním náročným na péči uvedených 

v žádosti č.j. MHMP 1348330/2024 o individuální dotaci ze dne 26. 7. 2024 (dále jen 

„účel“).     

2. V souladu s ustanovením § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve 

znění pozdějších předpisů, tímto poskytovatel potvrzuje, že uzavření této smlouvy 

schválila Rada hlavního města Prahy svým usnesením č. xxx ze dne xxx. Dotaci 

poskytovatel příjemci poskytne převodem z účtu poskytovatele na bankovní účet 

příjemce nejpozději do 30 dnů od účinnosti smlouvy. 

 

 

 



Stránka 2 z 4 

 

3. Poskytnutí neinvestiční dotace kumulativně nenaplňuje znaky veřejné podpory dle čl. 

107 odst. 1 Smlouvy o fungování EU. Je-li příjemce financován rovněž vyrovnávací 

platbou za poskytování služby obecného hospodářského zájmu, je povinen financování 

činností nenaplňující znaky veřejné podpory striktně oddělit.  

 

 

       Článek II. 

 

1. Příjemce dotaci přijímá a zavazuje se ji využít v souladu s účelem dotace na náklady 

vzniklé od 1. 8. 2024 do 31. 12. 2024. 

2. Příjemce se dále zavazuje dosáhnout účelu, na který mu byla dotace poskytnuta, 

nejpozději ke dni 31. 12. 2024. 

3. Příjemce se dále zavazuje: 

a) poskytnutou dotaci hospodárně používat výhradně na způsobilé účelně vynaložené 

náklady uhrazené v souladu se zásadami efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti; 

b) postupovat v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o zadávání veřejných zakázek“), dojde-li 

k naplnění stanovených podmínek, zejména pak uvedených v § 4 odst. 2 zákona 

o zadávání veřejných zakázek; 

c) čerpání poskytnuté dotace řádně vést a odděleně sledovat v účetní evidenci v souladu 

se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„zákon o účetnictví“); 

d) písemně oznámit poskytovateli změnu adresy, sídla a dalších údajů uvedeným v čl. 

I. odst. 1 této smlouvy nebo jiných skutečností, které mají vliv na realizaci účelu, 

dojde-li k nim v době od uzavření této smlouvy do vyúčtování dotace, nejpozději 

do14 kalendářních dnů od vzniku této skutečnosti; 

e) poskytnutou dotaci řádně vyúčtovat nejpozději ke dni 31. 1. 2025 formou věcné 

zprávy o užití dotace spolu se soupisem a kopiemi účetních a platebních dokladů. 

Vyúčtování musí příjemce poskytovateli doručit prostřednictvím podatelny nebo 

poštou (rozhodující je datum doručení), a to odboru sociálních věcí Magistrátu hl. m. 

Prahy. Nevyčerpanou dotaci je příjemce povinen vrátit na účet poskytovatele 

č. 5157998/6000, variabilní symbol: 67360670, specifický symbol: 0582, nejpozději 

do 28. 2. 2025; 

f) pokud u příjemce v době účinnosti této smlouvy dojde k jeho přeměně nebo zrušení 

s likvidací ve smyslu § 10a odst. 5 písm. k) zákona o rozpočtových pravidlech oznámí 

neprodleně, nejpozději do 14 kalendářních dnů, tuto skutečnost poskytovateli, přičemž 

v případě přeměny práva a povinnosti z této smlouvy přecházejí na nově vzniklou 

právnickou osobu, neurčí-li poskytovatel ve lhůtě 10 dnů od oznámení jinak, 

a v případě zrušení s likvidací je příjemce povinen vrátit dotaci poskytovateli do 14 

kalendářních dnů ode dne zahájení procesu zrušení s likvidací na číslo účtu 

poskytovatele uvedené v záhlaví smlouvy; 

g) příjemce je povinen při realizaci účelu a po jeho skončení prokazatelným a vhodným 

způsobem prezentovat hlavní město Prahu a jeho logo jako poskytovatele dotace na 

všech propagačních a informačních materiálech, pokud existují, na pozvánkách, 

případně slovně prezentovat poskytovatele v médiích a při vydávání tiskových zpráv; 

v případě, že příjemce provozuje webové stránky a uvádí zde informace o účelu, 

zveřejněním oficiálního loga poskytovatele na vhodném a viditelném místě společně 

s uvedením informace „Projekt je realizován s finanční podporou hlavního města 

Prahy.“ K tomuto účelu uděluje poskytovatel příjemci souhlas s užíváním loga 

hlavního města Prahy. Použití loga se řídí podle „Manuálu jednotného vizuálního stylu 

hlavního města Prahy – grafického manuálu HMP“ dostupného na 



Stránka 3 z 4 

 

https://praha.brandcloud.pro/. Pro získání loga ve formátu určeném pro grafické účely 

a kontrolu správnosti použití loga k propagačním účelům příjemce kontaktuje Odbor 

médií a marketingu MHMP na adrese logo@praha.eu. Propagaci poskytovatele je 

příjemce povinen doložit v rámci Finančního vypořádání dotace (např. videozáznam, 

fotografie). Poskytovatel si vyhrazuje právo využít případné informace a výstupy 

realizovaného účelu dotace včetně digitální a tištěné prezentace ke své prezentaci 

a k případnému poskytnutí třetí osobě. Příjemce se zavazuje toto právo poskytovatele 

strpět a poskytnout k jeho realizaci veškerou součinnost. V případě výroby a vydání 

publikace nebo jiného média v rámci realizace účelu se příjemce zavazuje zabezpečit 

je na území České republiky. 

 

Článek III. 

 

1. Použití dotace podléhá veřejnosprávní kontrole podle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon o finanční kontrole“). Příjemce dotace je povinen umožnit poskytovateli 

provedení veřejnosprávní kontroly nakládání s poskytnutými finančními prostředky 

a vytvořit mu základní podmínky k provedení této kontroly v souladu se zákonem 

o finanční kontrole a poskytnout mu k tomu účelu veškerou potřebnou dokumentaci, 

včetně účetních, finančních a statistických výkazů, hlášení a zpráv. A to vše po dobu 

realizace účelu a dále po dobu 5 (pěti) let od ukončení realizace účelu, po kterou je 

příjemce povinen podle § 31 odst. 2 písm. b) a c) zákona o účetnictví uchovávat účetní 

záznamy a účetní doklady. 

2. Pokud příjemce v rozporu s touto smlouvou, právními předpisy nebo přímo použitelným 

předpisem EU neoprávněně použije nebo zadrží dotaci, je povinen na základě platebního 

výměru provést odvod – případně jeho část v rozsahu tohoto porušení – za porušení 

rozpočtové kázně do rozpočtu hl. m. Prahy - dle ustanovení § 22 zákona o rozpočtových 

pravidlech. V případě prodlení s odvodem je příjemce dotace povinen uhradit 

poskytovateli penále dle § 22 zákona o rozpočtových pravidlech, a to na účet 

poskytovatele č. 5157998/6000, variabilní symbol: 67360670, specifický symbol: 0582. 

3. Poskytovatel vymezuje v souladu s ust. §10a odst. 6 zákona o rozpočtových pravidlech 

podmínky, jejichž porušení příjemcem považuje za méně závažné. Výše nižších odvodů 

je stanovena takto: 

a) nepředání dokumentu ve formě věcné zprávy ve stanovené lhůtě odvod 

ve výši 0,1 % za každý započatý den prodlení s předáním dokumentu až do doby 

jeho doručení sjednaným způsobem; 

b) dokument „Věcná zpráva o užití dotace“ nebude předán řádně, nebude obsahovat 

požadované náležitosti nebo bude obsahovat nesrovnalosti odvod 

ve výši 10 % z celkové výše dotace; 

c) za nedodržení povinnosti publicity dle článku II. odst. 3 písm. g) smlouvy odvod 

ve výši 10 % z celkové výše dotace; 

d) neoznámení změny identifikačních údajů příjemcem ve výši 10 % z celkové výše 

dotace. 

 

Článek IV. 

 

1. Poskytovatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět bez uvedení důvodu. Výpověď 

musí být písemná a musí být doručena příjemci. Výpovědní doba činí 30 kalendářních 

dní a začne běžet ode dne následujícího po dni doručení písemné výpovědi 

poskytovatelem příjemci. Nepřevezme-li příjemce výpověď nebo její doručení zmaří, 

https://praha.brandcloud.pro/
mailto:logo@praha.eu


Stránka 4 z 4 

 

bude postupováno podle ustanovení § 24 správního řádu. Příjemce je povinen 

nejpozději do uplynutí výpovědní doby vrátit poskytovateli nevyčerpanou část dotace. 

2. Jako kontaktní osoba v záležitostech této smlouvy jedná za příjemce: **** *******, 

ředitelka. 

3. Právní vztahy výslovně neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku, zákona o rozpočtových pravidlech a dále pak příslušnými 

ustanoveními správního řádu. 

4. Obě smluvní strany shodně prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena po vzájemném 

projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně v souladu 

se zákonem a nepříčí se dobrým mravům. 

5. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v Centrální 

evidenci smluv (CES) vedené poskytovatelem, která je veřejně přístupná a která 

obsahuje údaje o smluvních stranách, číselné označení této smlouvy, datum jejího 

podpisu a text této smlouvy.  

6. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv dle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 

pozdějších předpisů zajistí poskytovatel. 

7. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují 

za obchodní tajemství ve smyslu ust. § 504 občanského zákoníku a udělují svolení 

k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 

8. Změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze formou vzestupně 

číslovaných písemných dodatků k této smlouvě podepsaných oběma smluvními 

stranami. 

9. Tato smlouva sestává ze ( ) stran textu smlouvy a ( ) stran příloh. Smlouva se 

vyhotovuje ve 4 (čtyřech) autorizovaných stejnopisech, Poskytovatel obdrží 3 (tři) tyto 

stejnopisy a Příjemce 1 (jeden) stejnopis. Autorizace se provede otiskem úředního 

razítka Poskytovatele na přelepce na první a poslední straně smlouvy. Uvedené 

ustanovení se nepoužije v případě elektronického podpisu smlouvy. 

10. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem uveřejnění této smlouvy prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany 

výslovně vylučují aplikaci ust. § 1740 odst. 3 občanského zákoníku. 

 

 

 

V Praze dne 2024 V Praze dne 2024 

 

 

 

 

 .................................................................   ..................................................................  

 

                       Poskytovatel                                                                Příjemce 

 



Stránka 1 z 1 

 

Důvodová zpráva 

Radě HMP je předkládán ke schválení návrh na poskytnutí finančních prostředků formou 

účelové neinvestiční dotace ve výši 998 000 Kč pro Baobab z.s. z kap. 0582, § 4399, pol. 5222, ORG 

0098215 dle přílohy č. 1 usnesení na projekt „Vytvoření modelu služeb komunitní péče v návaznosti na 

rozvoj komunitní péče pro Pražany s potřebou vysoké míry podpory“ (dále jen „Projekt“) uvedeného 

v žádosti o individuální dotaci ze dne 26.7.2024 (viz příloha č. 1 důvodové zprávy). 

Baobab z.s. v současné době poskytuje pobytovou sociální službu domov se zvláštním režimem 

v režimu 24/7 pro lidi s vážným duševním onemocněním při vysoké míře podpory. S ohledem na 

Memorandum o spolupráci na vytváření sítě dostupné komunitní péče o Pražany hospitalizované 

v psychiatrické nemocnici Bohnice a z toho i vyplývající potřeby, chce Baobab z.s. zvýšit kapacitu této 

specifické sociální služby (podrobněji popsáno ve vlastní žádosti). 

Požadované finanční prostředky jsou určeny na následující účely: 

• Úpravu nových potřebných prostor s ohledem na cílovou skupinu uživatelů služby – splnění 

požadavků vyplývajících z hygienických norem, splnění bezpečnostních požadavků jako 

bezpečnostní folie na okna, speciální zámky, ale také i zajištění klimatizování prostor za účelem 

minimalizace negativních dopadů z vyšších teplot na psychický stav uživatelů. Dále se také 

jedná o úpravu prostor pro zaměstnance. 

• Z důvodů náročné a specifické cílové skupině uživatelů s potřebou vysoké míry podpory 

v oblasti chronického duševního onemocnění, vyžaduje tato sociální služba zaměstnání 

pracovníků se zvýšenou kvalifikací (oproti standardním pobytovým zařízením), především 

s ohledem na přípravu pro řešení krizových situací. S ohledem k těmto faktům je nutné 

zaškolení  a vzdělání nových specializovaných pracovníků ještě před vlastní realizací této služby 

jejíž kapacita by měla být využívána od 1.1. 2025. 

Podrobněji jsou účely použití finančních prostředků popsány ve vlastní žádosti (příloha č. 1 

důvodové zprávy). Dosažení cíle má být v termínu 1. 8. 2024 až 31. 12. 2024, období uznatelnosti 

nákladů je od 1. 8. 2024 do 31. 12. 2024 a vyúčtování dotace má být předloženo do 31. 1. 2025.   

Žádost byla projednána a doporučena ke schválení hlasováním grantové komise Rady HMP pro 

oblasti sociální, zdravotní a rodinnou politiku dne 7. 8. 2024 (viz příloha č. 2 důvodové zprávy). 

Při hodnocení žádosti bylo postupováno v souladu se Zásadami pro poskytování dotací HMP 

schválenými usnesením Rady HMP č. 1743 ze dne 24. 8. 2020. Poskytnutí finančních prostředků 

nenaplňuje kritéria veřejné podpory dle čl. 107 odst. I. smlouvy o fungování EU. V současné době 

žádost (respektive účel použití finančních prostředků) nelze zahrnout pod existující dotační programy 

HMP. Od 1. 1. 2025 však již dojde k navýšení kapacit v Krajské síti poskytovatelů sociálních služeb, 

včetně této nové kapacity. 

Projekt svým zaměřením (účelem použití finančních prostředků) na vytvoření nové, úzce specifické  

kapacity sociální služby v prostředí společenské potřebnosti lze charakterizovat jako mimořádný přínos 

pro HMP.   

Vzhledem k výše uvedenému odbor SOV MHMP doporučuje Radě hlavního města Prahy schválit 

návrh na poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu běžných výdajů kap. 0582, § 4399, pol. 

5222, ORG 0098215, UZ 120 ve výši 998 000,00 Kč, včetně přesunu finančních prostředků podle 

přílohy č. 1 usnesení. 

Přílohy: 

Příloha č. 1 k usnesení: Úprava rozpočtu HMP 

Příloha č. 2 k usnesení: Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí individuální dotace 

 

Příloha č. 1 k důvodové zprávě: Žádost o poskytnutí individuální dotace Baobab z.s. 

Příloha č. 2 k důvodové zprávě: Zápis z grantové komise ze dne 7. 8. 2024 (neveřejný dokument) 


	Usnesení č.2314
	Příloha č.1 k usnesení Rady HMP - Úprava rozpočtu
	Příloha č.2 k usnesení Rady HMP - Návrh smlouvy (veřejná kopie)

	Důvodová zpráva



